

رویکرد

العبادی: دنبال انحصار سلاح در اختیار دولت هستیم

نخست‌وزیر عراق اعلام کرد به‌منظور برقراری صلح در کشور تلاش می‌کند سلاح تنها در اختیار دولت قرار بگیرد. به‌گزارش ایسنا، به نقل از سومرینوز، حیدر العبادی تأکید کرد به دنبال انحصاری کردن سلاح به دولت این کشور است. العبادی گفت: محدود شدن سلاح در اختیار دولت موجب تحقق ثبات امنیتی در عراق می‌شود. نخست‌وزیر عراق تأکید کرد: دولت تمایل دارد فضای مناسبی برای سرمایه‌گذاری در کشور ایجاد کند. پیش‌تر العبادی از آغاز اجرایی کردن انحصار سلاح در دست دولت خبر داده و اعلام کرده بود، دولت به دنبال حمایت از خانواده‌های شهید، بازگرداندن ثبات و آوارگان به مناطق آزاد شده و مبارزه با فساد است. العبادی در مراسم افتتاحیه ششمین کنفرانس «شورای شفاف‌سازی و مبارزه با فساد» گفت: اگر با فساد مبارزه نمی‌کردیم نمی‌توانستیم بر داعش پیروز شویم. میان فاسدان و تروریست‌ها ارتباط وجود دارد. هنگامی که کشور و شهروندان خود را بی‌س بگیریم عزم خود را بر حفظ اموال عمومی جزم خواهیم کرد.وی افزود: درباره بررسی پرونده فساد متهمان، هر کس که باشد، تردید نخواهیم کرد و فاسدان به خوبی از اقدامات ما علیه خود آگاه هستند.نخست‌وزیر عراق گفت: عدم توزیع دارایی به صورت عادلانه همان فساد است و نباید ثروت تنها در اختیار اقلیت باشد. العبادی با تأکید بر اینکه ما نیازمند انقلابی برای حفظ اموال عمومی و تحقق عدالت اجتماعی هستیم و مبارزه با فساد با شیوه‌های سنتی امکان‌پذیر نیست، خواهان بررسی رشه‌ای مبارزه با فساد شد. العبادی افزود: کاهش اقدامات برای کم کردن میزان فساد منصفانه نیست چرا که هزاران پرونده تحقیقاتی درباره مسائل بزرگ بررسی شده و بسیاری از متهمان برای انجام تحقیقات و شفاف‌سازی ارجاع داده شدند و احکام قضایی مختلفی درباره آنها صادر شده است.

پیوندها

مسکو: اسکرپال با عامل اعصاب تولید غربی‌ها مسموم شده است

مسکو در حال معکوس کردن اتهاماتی است که درباره مسموم‌سازی «سرگئی اسکرپال ییال» جاسوس دو تابعیتی به آن وارد شده تا جایی که وزیر خارجه روسیه گفته که اسکرپال را خود غربی‌ها با عامل اعصابی که مربوط به خود آنها است، مسموم کرده‌اند. سرگئی لاوروف روز شنبه اعلام کرد که شواهدی در دست دارد که بر طبق تحقیقات آزمایشگاهی در سوئیس، اسکرپال و دخترش تحت تأثیر عامل شیمیایی پیشرفته غربی قرار داشته‌اند. بر اساس گزارش دوپچه‌وله آلمان، روس‌ها می‌گویند که سازمان منع تسلیحات شیمیایی (OPCW) نتیجه آزمایشگاهی را که درباره موضوع اسکرپال تحقیق می‌کند مخفی کرده، تحقیقاتی که طبق آن غرب از نوعی گاز اعصاب که در غرب تولید می‌شود، علیه اسکرپال استفاده کرده است. به گفته لاوروف، نمونه‌هایی از حادثه سالزبورگ نشان می‌دهد که از عامل اعصاب BZ مواد مربوط به آن استفاده شده است اما این موضوع با توجه به مدت زمان زیادی که بین وقوع حادثه و نمونه‌گیری آن فاصله بود، عجیب است. وی می‌گوید که نه در روسیه و نه در اتحاد جماهیر شوروی چنین گازی تولید نمی‌شد. وی افزود: «با توجه به این اطلاعات سازمان منع گسترش تسلیحات شیمیایی می‌تواند بررسی کند چرا سفارت مسکو در لندن نیز در توضیحاتی تکمیلی در این باره، گفته که بر اساس بررسی یک آزمایشگاه سوئیس عامل استفاده‌شده برای مسمومیت امشبوری کلان روس ماده‌ای است که از آن در تشریح‌های امریکا، انگلیس و چند کشور دیگر ناتو استفاده می‌شده است. بر اساس گزارش اسپوتنیک، سخنگوی سفارت مسکو گفته که استنتیوی فدرال سوئیس اعلام کرده که کارشناسان این آزمایشگاه نمونه‌هایی را از سازمان منع سلاح‌های شیمیایی دریافت کرده و روند آزمایش را در ۲۷ مارس به اتمام رسانده‌اند. وی ادامه داد: کارشناسان این آزمایشگاه به این نتیجه رسیده‌اند که جریان مسمومیت سرگئی اسکرپال، جاسوس سابق روس و دخترش از عاملی به نام BZ استفاده شده است. این دیپلمات روس خاطر نشان کرد: چنین ماده‌ای هرگز در روسیه یا شوروی سابق وجود نداشته است. به گفته این مقام روس، کشف این ماده در نمونه‌ها موضوعی بسیار مشکوک است. وی تأکید کرد یافته‌ها و اطلاعات این آزمایشگاه سوئیس در گزارش نهایی سازمان منع سلاح‌های شیمیایی به هیچ وجه منعکس نشده است. با توجه به این موضوع ما بر سرش‌های جدی متعددی برای مطرح کردن داریم.

اخبار گوناگاه

- پاکستان یک موشک کروز آزمایش کرد**

ارتش پاکستان در بیانیه‌ای را بر تاپ موفقیت‌آمیز یک موشک کروز ساخت داخل با برد ارتقا یافته خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه نیشن، ارتش پاکستان می‌گوید این موشک «پیشرفته‌ترین و پیاپیانه‌ترین خود را در زمین و در با دقت با اهداف قرار دهد و برد آن ۷۰۰ کیلومتر است. موشک مذکور رادار گریز و قادر است کالک‌های مختلفی را حمل کند. براینابر این گزارش، این موشک مسموم به «بابور» با توجه به سیستم‌های به کار رفته در آن قادر است انواع مختلفی از اهداف را با دقت بالا و حتی در غیاب یک پی‌اس هدف قرار دهد و به این ترتیب آن را به یک نیروی مهم برای بازاردنگی استراتژیک پاکستان تبدیل می‌کند.

- تظاهرات فیس‌بوکی مخالفان نخست‌وزیر بر مجارستان**

دها هزار نفر از مخالفان ویکتور اوربان، نخست‌وزیر راستگرای مجارستان که در انتخابات اخیر این کشور پیروز شده است در بوداپست، پایتخت، تظاهرات کردند.
مهم‌ترین موضوع تظاهراتی مجارستان را غیرمنصفانه می‌دانند. حزب فیدز به رهبری ویکتور اوربان در انتخابات یک‌شنبه گذشته با کسب نیمی از آرا، اکثریت دو سومی خود را در پارلمان حفظ کرد. تظاهرات روز شنبه در شبکه فیس‌بوک واز سوی گروه «ما اکثریت هستیم» سازماندهی شد. رهبران معترضان خواهان ادامه برگزاری تجمعات در تعطیلات آخر هفته در ماه‌های آینده هستند. نیک تورپ، خبرنگار بی‌بی‌سی در بوداپست، تعداد معترضان را حدود ۱۰۰ هزار نفر تخمین می‌زد. او می‌گوید بسیاری از آنها پرچم مجارستان و اتحادیه اروپا را در دست داشتند. معترضان اوربان را به تقلب انتخاباتی، فساد سوءاستفاده از قدرت متهم می‌کنند. طرفداران اوربان هم ماه گذشته تجمعی در حمایت از وی برگزار کرده بودند. ویکتور اوربان، ۵۴ساله، برای دوره سوم نخست‌وزیر شده است. اوربان با بدبینی به اتحادیه اروپا می‌نگرد و مخالف ادغام بیشتر مجارستان در آن است.

- وکیل ترامپ دیدار با متحد پوتین را تکذیب کرد**

وکیل شخصی دونالد ترامپ، گزارش‌های به تازگی منتشر شده از سفرش به پراگ را برای دیدار با یک وکیل روسی در سال ۲۰۱۶ تکذیب کرد. به گزارش روزنامه دیلی میل، به گفته دو منبع آگاه، مدارک کریستوفر استیل، جاسوس سابق انگلیسی بیانگر آن هستند که هدف این سفر، ملاقات با کنستانتین کوزاچف، یکی از متحدان مهم ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بوده اما مشخص نیست که رابرت مولر، بازرس ویژه رسیدگی به پرونده مداخله روسیه مدرکی در خصوص چنین دیداری در دست دارد یا خیر. کوهن پس از انتشار این اخبار، ضمن انتشار عکسی از پاسپورت خود در توئیتر نوشت: مهم نیست چند بار و به چند صورت این را رونویسند، من هیچ وقت در پراگ نبوده‌ام. من با پسرمد در لس آنجلس بودم و این اثبات شده است. این گزارش، بد اطلاعاتی دو دولستانی بد را جانب همان خبرنگار، یعنی پیترا استنت است. کوهن همچنین داشتن پاسپورت دیگری را تکذیب کرده است. هفته گذشته می‌همان موران اف‌بی‌آی برای یافتن مدارکی از مبلغ پرداختی او به استورمی دنیلز، بازیگر فیلم‌های مستهجن که گفته می‌شود با دونالد ترامپ وابط خارج از ازدواج داشته، به دفتر و خانه کوهن و همچنین اتاق هتل او در نیویورک یورش بردند.

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷ | ۲۹ رجب ۱۴۳۹

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

۱۵ جوان

||روزنامه جوان||شماره ۵۲۴۹

اعتراض آزادیخواهان جهان علیه ۳ تفنگدار جنایتکار



هدف حملات دیگری قرار خواهند گرفت. گیلاد اردان، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه به رادیو ار تئش اسرائیل گفت: «تحمیم حضور نظامی ایران در سوریه به تهدیدی برای امنیت اسرائیل است.» نفتالی بنت، وزیر آموزش اسرائیل نیز با تأکید بر اینکه اسرائیل از حق آزادی عمل کامل برخوردار است، مدعی شد: «ما به ایران اجازه نخواهیم داد که در سوریه حضور دائم داشته باشد.» بنت افزود: «اسرائیل نمی‌تواند اجازه دهد که مرزهای شمالی کشور به زمین بازی حکومت بشار اسد تبدیل شود.» مقامات صهیونیستی در حالی ادعای واهی خود را مبنی بر حضور نظامی ایران در سوریه تکرار و نسبت به افزایش نفوذ ایران در این کشور ابراز نگرانی می‌کنند که مقامات کشورمان بارها ضمن رد این ادعاها تأکید می‌کنند که حضور ایران در سوریه تنها به صورت مستشاری و بنا به درخواست دولت مشروع دمشق بوده است.

بی نتیجه بودن حملات

هر چند مقامات امریکا مدعی هستند که در حمله به سوریه اهداف‌شان محقق شده است اما ناظران و رسانه‌های غربی این حملات را بی‌نتیجه اعلام کرده‌اند. عبدالباری عطوان، تحلیلگر جهان عرب روز یکشنبه در یادداشتی در روزنامه آر‌آی‌الیوم، درباره پی‌نمر بودن حملات موشکی به سوریه نوشت: «بیشتر اهداف این حمله محقق نشد و حتی نتایج

دریچه

نتانیاهو: سناریوی سوریه برای ایران هم اجرا شود

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که از نفوذ ایران در سوریه نگران است، در گفت‌وگوی تلفنی با تزار می، هماتی انگلیسی خود ضمن حمایت از حمله اخیر سه کشور غربی علیه سوریه گفت: «بايد چنین راه‌حلی برای جلوگیری از دستیابی ایران به قابلیت‌های اتمی نیز به کار گرفته شود.» به نوشته جروزالم پست، نتانیاهو در این گفت‌وگوی تلفنی گفت که راحل مشابهی که امریکا، انگلیس و فرانسه در مقابله با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه برای استفاده‌وی از تسلیحات شیمیایی به کار برد باید در مقابله با حکومت‌ها و سازمان‌های تروریستی و جلوگیری از دستیابی آنان به قابلیت‌های اتمی نیز نشان داده شود. نتانیاهو که درباره ایران صحبت می‌کرد، همچنین گفت که به تزار می گفته است، پیام مهم بین‌المللی که با حمله اخیر شده‌ش این است که برای استفاده از تسلیحات غیر متعارف کوچک‌ترین تمحلی وجود ندارد. نخست‌وزیر اسرائیل همچنین در گفت‌وگو با تزار می مدعی شده بود، منبع اصلی بی‌ثباتی در منطقه ایران است و اسد می‌بایست قهقمد که وقتی به نظامیان ایران و نواب آن اجازه می‌دهد در سوریه حضور داشته باشند، سوریه کل منطقه را در معرض خطر می‌گذارد. نتانیاهو از افزایش نفوذ ایران در سوریه نگران است و در ماه‌های اخیر بارها مدعی شده است که اجازه نخواهد داد ایران، خاک سوریه را به پایگاهی برای حمله به اسرائیل تبدیل کند. نتانیاهو خواهان حمله غربی‌ها به سوریه برای بیرون راندن ایران و حزب‌الله از این کشور است تا امنیت مرزهای رژیم صهیونیستی را بیش از پیش تضمین کند.

دوحه نیامد، بیروت و بغداد از تهران دفاع کردند

شکاف اتحادیه عرب حول ایران و قطر

بررسی شده، مسئله فلسطین در پرتو تصمیم اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا برای انتقال سفارت امریکا به قدس است. موضع این آسانی برای انقلابیونی تبدیل شده است، نیست. سعودی‌ها پیرو خط جدید امریکایی در حال حقنه کردن خط به رسمیت شناختن اسرائیل به سایر اعراب با محوریت ایران ستیزی هستند. روزنامه «ریاض» عربستان در گزارشی قبل از شروع نشست نوشت: اتحادیه عرب در نشست این خود در ظهران، تصمیم خواهد گرفت که با اسرائیل صلح کند.مخالفت باین تصمیم، خدمت به ایران خواهد بود. ریاض در ادامه نوشت: هیچ گزینه‌ای پیش‌روی کشورهای عربی جز صلح با اسرائیل وجود ندارد و لازم است توافق فراگیر در این ارتباط صورت گیرد. این روزنامه رسمی سعودی مدعی شد: کشورهای عربی باید بدانند که خطر ایران از اسرائیل بیشتر است و تنها راه مقابله با آن فارغ‌البال شدن از مسئله اسرائیل است. این تصمیم به عنوان تصمیمی تاریخی باید در نشست این هفته اتحادیه عرب نهایی و اتخاذ شود. پادشاه عربستان هم از فرصت سخنرانی افتتاحیه نشست سران اتحادیه عرب بهره برد تا قاضا را ضد ایرانی کند. به گزارش ایثابه نقل از اسکای نیوز عربی، «سلمان بن عبدالعزیز» با

اگرچه مقامات نظامی امریکا و از جمله جیمز ماتیس، وزیر دفاع این کشور گفته‌اند که قصد حمله مجدد به خاک سوریه را ندارند اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا شنبه شب بار دیگر به دولت سوریه هشدار داده است در صورتی که این کشور بار دیگر دست به «حمله شیمیایی» بزند، امریکا «ماده» است مجدداً به این کشور حمله کند. به گزارش اسپوتنیک، نیکی هبلی، نماینده ام‌دی عرب را سازمان ملل هم دیروز در سخنانی مدعی شد: «در صورتی که دولت سوریه حمایت کند، ما آماده‌ایم حملات خود را در سوریه ادامه دهیم تا دوباره قدرت تصمیم‌گیری ما را ببینند.» وی گفت: «من با رئیس‌جمهور صحبت کردم و او گفت، اگر سوریه تصمیم دارد دوباره از گازهای سمی استفاده کند، سلاح‌های امریکا آماده شلیک هستند.» وی مدعی شد: «وقتی رئیس‌جمهور ما تصمیم به انجام کاری بگیرد، خصما این کار را انجام خواهد داد.» ادعای آمادگی امریکابرای حمله مجدد به سوریه، حاکی از این است که غربی‌ها بر این باورند که این حملات مؤثر واقع شده است. درحالی‌که بسیاری در جهان از این حملات انتقاد کرده و آن را مستخره خواندند، همزمان گزارش‌ها حاکی از تاش‌های تازه در شورای امنیت سازمان ملل است تا یک تحقیقات مستقل درباره ادعاها در خصوص استفاده سسوریه از سلاح شیمیایی مورد بررسی قرار گیرد. به گزارش دوپچه‌وله، امریکا، انگلیس و فرانسه یک روز پس از حمله مشترک به سوریه پیش‌نویس قطعنامه‌ای جدید را علیه دمشق به شورای امنیت ارائه دادند. در این پیش‌نویس پیشنهاد شده که «مکانیزمی مستقل» برای رسیدگی و بررسی استفاده احتمالی از سلاح‌های شیمیایی در دست‌نویشت: «واقعیت غم‌انگ این است که توانایی امریکابرای تغییر روند جنگ سوریه به سمتی بهتر و بدون اینکه خود «هزینه بزرگی بپردازد رو به تحلیل رفتن است.» سال‌هاست که در حال نازل است.»

برند نوبشت: «واقعیت غم‌انگ این است که توانایی امریکابرای تغییر روند جنگ سوریه به سمتی بهتر و بدون اینکه خود «هزینه بزرگی بپردازد رو به تحلیل رفتن است.» سال‌هاست که در حال نازل است.» شیمیایی خود ادامه داده است. این درحالی است که دولت سوریه تمام نظر بازرسان سازمان ملل در سال ۲۰۱۳، همه تسلیحات شیمیایی خود را به خارج از این کشور انتقال داد.

این کشور اتحادیه جهانی علیه غرب

پس از حملات موشکی تحت‌رهبری امریکا به سوریه، دهها تظاهر کننده ضد جنگ امریکایی روز شنبه در شهرهای مختلف امریکا از جمله در واشنگتن دسی و لس آنجلس در اعتراض به این اقدام تظاهرات کردند. به گزارش روزنامه دیلی میل، این معترضان از جمله شعار می‌دادند «هست‌هایتان را از سوریه دور کنید» و نمادهایی به دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: «دیده موشک به سوریه شلیک کردند اما هیچ یک نوع امپراطور.» فلسطینی‌های ساکن نوار غزه، اراضی اشغالی و کرانه باختری هم با برگزاری تظاهرات، حمله سه‌جانبه به سوریه را محکوم و تأکید کردند که سوریه به استنادی خود در برابر تروریسم ادامه خواهد داد. همچنین به گزارش شبکه راشاتودی، دههات‌ن از مردم شیلی در اعتراض به حمله سه‌گانه به سوریه و در حمایت از این کشور جلوی سفارت امریکا در سانتیاگو تظاهرات کردند. در سوریه نیز «جبهه العربیه التقدمیه» و جنبش «الامه» راهپیمایی خودروها را ترتیب دادند و به منظور محکوم کردن حمله امریکا به سوریه به خیابان‌های این شهر رفتند. به گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس، هزاران شهروند یونانی نیز با شرکت در راهپیمایی اعتراضی آمیز در آتن، مخالفت خود را با اقدام جنایتکارانه سه کشور امریکا، فرانسه و انگلیس علیه سوریه اعلام کردند. شر کنندگان در این راهپیمایی ضمن سر دادن شعارهای ضد امریکا یکی از شعارهای مهم آن‌ها به آتش کشیدند. در لندن هم اعتراضات ضد جنگ درباره حمله اخیر به سوریه برگزار شد و معترضان ضمن آنکه خواستار عدم بمباران سوریه شدند، ابراز نگرانی کردند که این حمله هوایی می‌تواند جنگ داخلی سوریه را تشدید کند. به گزارش سی‌ان‌ان، تظاهرات اعتراضی دیگری در ترکیه برپا شد.

بحرین «حملات رسانه‌ای قطر به نشست سران اتحادیه عرب» و «ادامه بی‌احترامی به پادشاه عربستان» نشان داد که «قطر هیچ جایگاه و نقشی در این نشست نخواهد داشت.» وزیر بحرینی که پیش از شروع نشست اتحادیه عرب توتیت می‌کرد، افزود: حضور قطر به هیچ شکلی (در این اتحادیه) به نفع امنیت ملی کشورهای عربی نیست. این اظهارات یک روز بعد از آن صورت گرفت که نشست کمیته چهار جانبه کشورهای تحریم کننده قطر در ریاض تشکیل شد و بر لزوم اجرای شروط سیزده گانه این کشورها برای از سرگیری روابط اتحادیه عرب را با خود همراه کند، نمایندگان لبنان و عراق، نسبت به بند ضد ایرانی در بیانیه پایانی نشست وزرای خارجه این اتحادیه قبل از نشست سران برگزار شده، اعتراض کردند.

غیبت معنادار قطر

همین چند روز پیش بود که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا بعد از دیدار با امیر قطر در کاخ سفید، از به پیش بودن اتفاقات خوب درباره رابطه قطر و عربستان خبر داده بود. با اینکه عربستان سعودی و قطر از عملیات نظامی امریکا علیه سوریه حمایت کردند اما نهایتاً امیر قطر به ظهران نیامد. به گفته خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر امور خارجه

نگاه

محمد باایی

ظرفیت صفر برای توقف مقاومت

نضی جنگ سوریه طی یک هفته گذشته به بالاترین سرعت خود رسید تا حدی که بعضی‌ها از احتمال «جنگ جهانی سوم» حرف زدند اما حملات روز جمعه سه کشور غربی برای همگان مشخص کرد امریکا و متحدانش در این جنگ پیچیده فاقد ظرفیت لازم برای توقف

پیروزی‌های مقاومت هستند.

به جای این پرسش که «چرا باید بشار اسد زمانی که در آستانه پیروزی نهایی در غوطه شرقی قرار داشت از سلاح شیمیایی استفاده کند» باید یک گام جلوتر رفت و این سؤال را پرسید که دلیل اینکه دولت‌های غربی حاضر می‌شوند آشکارا دروغ بگویند و با اینکه می‌دانند کسی حرف آنها را باور نخواهد کرد داستان تکراری سلاح‌های کشتار جمعی را برای دخالت نظامی مطرح می‌کنند، چیست؟ اگر احیاناً کسی هم پیدا شود که ادعای غرب را درباره استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی و دلسوزی آنها برای مردم سوریه را باور کند یا از نحوه عملکرد امریکا در حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ خبر ندارد، با اینکه جنایت‌های غرب را در یمن و فلسطین نمی‌بیند، همه می‌دانند دخالت نظامی غرب در عراق، ایران و ویتنام بر اساس دروغ بوده و این دخالت جز فاجعه چیز دیگری به بار نیاورده است.

واقعیت این است که عربستان سعودی، اسرائیل و غرب به رهبری امریکا نمی‌توانند شکست خود را در سوریه باور کنند و به همین دلیل حاضر می‌شوند دست به هر کاری بزنند تا نتیجه را عوض کنند یا حداقل جلوی پیروزی دمشق و متحدانش را بگیرند.

«محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی که دیگر تلاش نمی‌کند روابط خود را با اسرائیلی‌ها پنهان کند در بحبوحه عملیات ار تئش سوریه برای آزادسازی «قوطه شرقی» به انگلیس رفت و دو هفته بعد در کاخ سفید با ترامپ دیدار کرد درست زمانی که نیروهای دولتی بیش از ۹۰ درصد غوطه شرقی را آزاد کرده بودند و در آستانه فتح آخرین مرکز تروریست‌ها در «دوما» بودند ناگهان تصاویری دلخراش از اجساد کودکان و زنانی که با گاز سمی کشسته شده بودند به تیر اول جهان تبدیل شد و همزمان محمد بن سلمان به فرانسه رسید تا ثمره واگرهی‌های خود را برای ریختن خون‌های بیشتر از پاریس و در کنار رهبران «جهان آزاد» ببیند.

هر چند این توطئه نیز همانند سایر توطئه‌های قبلی آنها نتیجه معکوس داشت و به نفع مقاومت تمام شد. باوجود اینکه هزینه و تلاش زیادی کرده بودند تا پنهان شیمیایی را قابل باور نشان دهند و قصد انجام حملات گسترده را داشتند اما نهایت ظرفیت آنها در عمل چیزی بود که در نتیجه‌های مجازی به «حمله پلاستیک» معروف شد.

شلیک ۱۰۳ فروند موشک به مراکزی در سوریه که از قبل تخلیه شده بودند و هیچ تلفاتی نداشت آشکار می‌کند جنگ در سوریه به مرحله‌ای رسیده که توان تأثیر گذاری امریکابرای جلوگیری از توقف پیروزی‌های

مقاومت به «صفر» رسیده است.

در حالی که تحلیلگران نزدیک به مخالفان سسوری و مداخله‌گران از حمله «چارل لیستر» یا «میل کیکم» نیز تسلیم شده و اعتراف کردند که امکان تغییر روند جنگ سوریه وجود ندارد و دمشق، مسکو و تهران پیروز پیچیده‌ترین جنگ تاریخ هستند اما هم به نظر می‌رسد آن هنوز خیلی از نخبگان سیاسی از آنچه که در سوریه رخ می‌دهد بی‌خبرند و حتی از احتمال مصالحه روسیه و امریکا علیه ایران می‌گویند. ظاهراً این افراد یا دانشی درباره «بویایی» پیچیده‌ترین جنگ تاریخ ندارند یا اینکه به مناسبت به قدرت و روابط بین‌الملل آگاه نیستند.

حداقل در غرب همه می‌دانند «روسیه نه می‌خواهد و نه می‌تواند بر سر ایران با امریکا» در سوریه مصالح کند.

پس از هفت سال، منطق جنگ سوریه به گونه‌ای پیش رفته است که همه راه‌ها به دمشق ختم می‌شود. امریکایی‌ها در جنگ کردها و ترکیه گزینیه‌ای ندارند جز اینکه اجازه بدهند کردها با دمشق به توافق برسند. مواضع و خبرهای متعارفی از برنامه امریکا در شمال غربی سوریه شیده می‌شود که بیش از هر چیزی حاکی از نبود یک برنامه مشخص است.

از یک طرف برای امریکایی‌ها سخت است مناطق تحت کنترل خود در شمال شرقی و جنوب شرقی را به دولت سوریه پس دهند از طرف دیگر نمی‌توانند یا نمی‌خواهند هزینه حضور بلندمدت در شمال شرقی سوریه را تقبل کنند. این کار ترامپ به راه سومی رسیده که بر اساس آن نیروهای امریکایی با پول‌های سعودی در سوریه می‌مانند. گزارش شده ترامپ فاکتور ۴ میلیارد دلاری برای عربستان در رابطه با پرونده ارسال کرده است. این رقم در حالی است که دولت امریکا ۲۰۰ میلیون به «ثبات و بازسازی» مناطق پس گرفته از داعش در شمال شرقی اختصاص داده بود که آن هم با دستور ترامپ به حالت تعلیق در آمده است.

مهم‌ترین چالش واشنگتن در پیشبرد این اهداف، ترکیه است. آنکارا نسبت به ایجاد هر گونه منطقه خودمختار کردی در امتداد مرزهای جنوبی حساسیت دارد و حمله ترکیه بهعفرین شرایط را بیش از پیش حساس کرده است و این گمان را در میان بعضی گروه‌های کردی تقویت کرده که امریکا هر لحظه ممکن است آنها را بر ترکیه بفرشد. تردید و نبود یک برنامه مشخص از سوی واشنگتن باعث خواهد شد که در نهایت از پیش‌بینی باطل مذاکره با دولت سوریه ترغیب شوند کما اینکه در جریان بحران اخیر کردها حاضر نشدند از مواضع امریکا حمایت کنند و تنها سکوت کردند. روابط اردن با دولت سوریه به نزدیک‌تر از آنچه است که به نظر می‌رسد و عراق و لبنان دو همسایه سوریه حمله‌ها غر ب را محکوم کردند. در این میان نقش دوپچه‌وی مقامات ترکیه باعث نگرانی است. آنکارا در بحبوحه بحران شیمیایی اخیر واکنش تندی به سرگئی لاوروف نشان داد که خواستار بازگرداندنعفرین به دولت مرکزی سوریه شده بود. مهم‌تر اینکه رهبران ترکیه از حملات امریکا علیه بشار اسد استقبال کردند. این مواضع ترکیه می‌تواند خلاف روح توافقات سه‌جانبه در سوچی و آنکارا باشد و باید به رهبران ترکیه سرنوشت اشغالگران امریکایی و اسرائیلی در عراق و لبنان را یادآوری کند تا در محاسبات خود دچار اشتباه نشوند.

واکنش

انصار الله یمن: برد موشک‌های مان به اسرائیل هم خواهد رسید

عضو کمیته انقلابی انصارالله یمن از سسوریه خواست در واکنش به حملات کشورهای غربی، پایگاه‌های عربستان و اسرائیل را بمباران کند. به گزارش ایسنا، توفیق الحمیری، عضو کمیته انقلابی انصارالله یمن در گفت‌وگو با اسپوتنیک گفت: کسانی که پرونده منطقه را اداره می‌کنند و منافع امریکا و اسرائیل را در نظر دارند ریاض و تل آویو هستند. زمانی که حملات عربستان صورت می‌گیرد بی‌تردید این حملات متوجه امریکا نیز هست چراکه پایگاه‌ها و شرکت‌های امریکایی در داخل خاک عربستان هستند. ما از سوریه می‌خواهیم پایگاه‌های عربستان و اسرائیل را بمباران کند. وی گفت: ما بر حمایت‌مان از سوریه تأکید می‌کنیم. حملات‌مان با موشک‌های بالستیک به ریاض و شهرک‌های دیگر عربستان ممناس‌کننده این حمایت است. اولین موشک بالستیکی که از دو سال پیش به ریاض شلیک شد به پایگاه السلیل بود و قربانیان آن افسران امریکایی و کارشناسان اسرائیلی بودند.

الحمیری گفت: بیشتر موشک‌ها به مناطق مرکزی که رهبران از بمباران از جمله شرکت ارتکو شلیک شده است. زمانی که رهبران از بمباران مابعد ریاض صحبت می‌کنند منظور اسرائیل است. ما موشک‌های مان را از تقا داده‌ایم و اسرائیلی‌ها باید مطمئن باشند که موشک‌های مان به آنها خواهد رسید.